写）正副理事長、県連盟正副コミッショナー、事務局長、地区コミッショナー

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２７年４月８日

地区事務長　様　経由

　団委員長　様

　地区委員長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本ボーイスカウト千葉県連盟

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　安全委員会委員長　鈴木　俊雄

　　　　　　　　千葉県連盟「安全促進拡大フォーラム」の開催案内

　標記について下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

　昨年６月、千葉県連盟において日本連盟主催による「安全促進フォーラム」（「基幹フォー

　ラム」）が開催されましたが、充実した内容に参加者の評価は大変好評でした。

　この度、ここでの学習内容を地区や団内のもっと多くの指導者にもフィードバックしていく

べきであると考え、「基幹フォーラム」の受講指導者が、コーディネーター役や講師役になって

「安全促進拡大フォーラム」を開催していくことになりました。

今回は、市川・浦安地区に続き、第２回目として、第３ブロック（主管：松戸・鎌ヶ谷地区）

にて開催しますが、他のブロックからの参加も、歓迎です。

なお、当安全委員会としては、第４ブロック、第１ブロックの予定で順次進めてまいります。

スカウト活動中における事故の低減化のために、そして、保険制度の変更を理解する、という

主旨をご理解いただき、積極的にご参加くださいますようお願いいたします。

記

１．日　時　　平成２７年５月３１日（日）１０時～１６時（受付９時３０分より）

２．会　場　　松戸青少年会館　松戸市新松戸南２－２　℡　０４７－３４４－８５５６

        ＊ 駐車場が少ないので公共交通機関でお越し下さい。新松戸駅からの（徒歩１６分）地図を添付しました。

３．講　師　　太田尻　工　　仲村　健一

４．対象者　　成人指導者

５．参加費　　１，０００円（　弁当付　）

６．服　装　　制服

７．持ち物　　筆記用具

８．申　込　　共通申込書にて５月１５日までに　各団まとめて下記に申込ください。

　　＜　申込・問合せ先　＞

　松戸・鎌ヶ谷地区安全委員長　村松　忠信　 ℡・Fax    ０４－７１７４－８６９３

 （携帯）０９０－１４５４－４５４２　（メール）muramatsu-td@jcom.home.ne.jp

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上